
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/776/2024 
RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Starogard Gdański na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje. 

§ 1. Przyjmuje się program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Starogard Gdański na rok 2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Starogard Gdański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marzena Gornowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.04.2024 r.

Poz. 1718



Załącznik do uchwały Nr LXIV/776/2024 

Rady Gminy Starogard Gdański 

z dnia 7 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Starogard Gdański na rok 2024 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Starogard Gdański, jednostkę organizacyjną, przy 
pomocy której Wójt Gminy Starogard Gdański wykonuje zadania; 

2) Wydziale Gospodarki Komunalnej - należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną urzędu; 

3) schronisku, należy przez to rozumieć - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Hermanowskiej 
48 w Starogardzie Gdańskim; 

4) lecznicy weterynaryjnej - należy przez to rozumieć Lecznicę Weterynaryjną S.C. Józef Grygorcewicz, 
Andrzej Migoń, Wiesław Synak przy ul. Tczewskiej 25 w Starogardzie Gdańskim; 

5) rejestrze opiekunów społecznych kotów wolno żyjących - należy przez to rozumieć ewidencję osób 
pomagających kotom wolno żyjącym, prowadzoną przez Urząd Gminy Starogard Gdański – Wydział 
Gospodarki Komunalnej na podstawie wniosku o wpis do rejestru; 

6) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Starogard Gdański w 2024 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Starogard Gdański, który swoje zadania w zakresie 
realizacji programu wykonuje za pośrednictwem Wydziału Gospodarki Komunalnej. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) wydział Gospodarki Komunalnej; 

2) schronisko; 

3) lecznica Weterynaryjna; 

4) podmiot prowadzący gospodarstwo rolne; 

5) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, mające swoją siedzibę na 
terenie Gminy Starogard Gdański; 

6) opiekunowie społeczni kotów wolno żyjących. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu 

§ 3. 1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.); 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Starogard Gdański. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację lub kastrację; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Starogard Gdański; 

3) elektroniczne znakowanie (czipowanie) bezdomnych psów; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1718



5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) edukacja mieszkańców gminy Starogard Gdański w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 
Wykonanie Programu 

§ 4. Zasady odławiania zwierząt bezdomnych: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom schronienia poprzez umieszczenie w schronisku prowadzonym przez 
"OTOZ Animals", na podstawie podpisanej pisemnej umowy, którego adres podaje się na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy oraz na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Gminy; 

2) Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt po wcześniejszym zgłoszeniu; 

3) Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi; 

4) Zwierzęta nowoprzybyłe do schroniska poddawane będą kwarantannie przez okres, co najmniej 15 dni od 
dnia przyjęcia; 

5) Zwierzęta chore lub ranne poddawane będą niezwłocznie leczeniu w Schronisku, bezpośrednio po ich 
przyjęciu; 

6) Bezdomne zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie udało się odnaleźć ich właściciela, będą trwale 
znakowane, poprzez wszczepienie im pod skórę elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzone do 
bazy danych, co umożliwi późniejszą ich identyfikację a podczas wydawania ze Schroniska przypisanie 
konkretnej, adoptującej zwierzę osobie; 

7) Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określa Regulamin Schroniska; 

8) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia; 

9) Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt; 

10) Realizacja odławiania i transportu bezdomnych zwierząt odbywać się będzie zgodnie z uchwałą nr 
LII/496/2010 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 28 października 2010 r. w sprawie zasad wyłapywania 
i postępowania ze zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Starogard Gdański (tekst jednolity Dz . U. 
Woj. Pom. z 2013 r. poz. 2276). 

§ 5. 1. Po umieszczeniu zwierzęcia, o którym mowa w §4, w Schronisku zostanie ono objęte opieką 
poprzez zapewnienie mu właściwych warunków bytowania, w tym zapewnienie opieki weterynaryjnej.  

2. Schronisko po umieszczeniu zwierzęcia, o którym mowa w §4, zobowiązane jest podjąć działania mające 
na celu ustalenie jego właściciela. W przypadku braku możliwości ustalenia właściciela bezdomnego 
zwierzęcia, może ono zostać skierowane do adopcji. 

3. Zwierzę bezdomne, umieszczone w schronisku w wyniku jego odłowienia, może być wydane jego 

właścicielowi, po udokumentowaniu przez niego prawa posiadania tego zwierzęcia oraz okazaniu 
szczepień. 

§ 6. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów realizowane będzie 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt przez: 

1) czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska; 

2) bieżące wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych Safe- 
Animal, zrzeszonej w European Pet Network. 

§ 7. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1718



1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) leczenie kotów wolno żyjących w ramach zawartych umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt; 

3) sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących w ramach zawartych umów z zakładami leczniczymi dla 
zwierząt; 

4) umieszczanie kotów wolno żyjących po zabiegach weterynaryjnych w miejscach ich dawnego bytowania 
lub w innych miejscach Gminy Starogard Gdański w uzgodnieniu z administratorem lub właścicielem tego 
terenu; 

5) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Rejestrze osób pomagających bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Starogard 
Gdański; 

6) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

7) propagowanie adopcji i opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 8. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych: 

1) gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację psów i kotów w schroniskach dla zwierząt na 
zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko; 

2) zabiegi sterylizacji lub kastracji są przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii; 

3) zabiegom, o których mowa w pkt 1, nie podlegają: 

a) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna; 

b) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia 
lub wiek. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) działania w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez elektroniczną bazę 
danych zwierząt domowych, dzięki której można szybko znaleźć zagubione zwierzę lub zaadoptować 
porzucone; 

2) działania na rzecz rozbudowy i ciągłej aktualizacji strony internetowej, na której umieszczane będą 
informacje o zwierzętach do adopcji wraz ze zdjęciami oraz pełnym opisem wszystkich przebywających 
w schronisku i nadających się do adopcji zwierząt oraz prowadzenie akcji reklamującej stronę 
w przeglądarkach internetowych oraz innych dostępnych miejscach; 

3) promocję adopcji zwierząt ze Schroniska poprzez umieszczanie ogłoszeń na tablicach ogłoszeniowych, na 
stronie internetowej, organizowanie akcji adopcyjnych i „Dni otwartych Schroniska”. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów: 

1) usypianie ślepych miotów dokonywane jest wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych lub w lecznicy weterynaryjnej; 

2) fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez gminę; 

3) zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń a sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez 
lekarza weterynarii w sposób humanitarny; 

4) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez uprawnione 
do tego podmioty. 

§ 11. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym: 

1) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa. Zakres umowy może 
określać gotowość zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim lub dotyczyć 
indywidualnych przypadków przekazania zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1718



2) jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt; 

3) gospodarstwo zapewniające opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim: Gospodarstwo Rolne Ewa 
Wójcik, ul. Miodowa 17, 83-200 Okole, NIP: 5921606332, REGON 192367326. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest w lecznicy weterynaryjnej. 

§ 13. Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym Urząd Gminy Starogard Gdański w ramach 
Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi m. in. w zakresie: 

1) edukacji dotyczącej odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

2) propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) informowania o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowania zakupu zwierząt 
domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

§ 14. Finansowanie Programu: 

1) środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie gminy; 

2) planowane rozdysponowanie środków finansowych: 

Lp. Zadanie Budżet (zł) 
1. 

Wyłapywanie, umieszczanie, chipowanie, utrzymanie 
i leczenie zwierząt w schronisku, promocja adopcji 
i propagowanie zapobiegania bezdomności zwierząt oraz 
zapewnieniem w gospodarstwie rolnym opieki nad bezdomnymi 
i odebranymi w wyniku interwencji zwierzętami gospodarskimi 

171 000,00 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących 6 000,00 
3. Opieka i leczenie zwierząt, w tym sterylizacja i kastracja kotów 

wolno żyjących oraz usypianie ślepych miotów 25 000,00 

4. Promocja adopcji i propagowanie zapobiegania bezdomności 
zwierząt, edukacja w zakresie ochrony i opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi 

3 000,00 

Suma – 205 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1718


	UCHWAŁA NR LXIV/776/2024 RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Starogard Gdański na rok 2024
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - Cel i zadania Programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Wykonanie Programu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 pkt 3


	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14





		2024-04-03T10:14:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




